
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.071 9 de fevereiro de 2023 Página 256

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

estabelecidas pelo art. 6º, do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013.

Matrícula Nome CNH  Categoria Vigência
493736022 Carlos Henrique Barbosa Maciel 05559223715 AB 1º/02/2023 a 31/12/2023

HÉLIO PELUFFO FILHO
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 66 – de 6 de fevereiro de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 003/2023 de 03 de 
janeiro de 2023, 

R E S O L V E: 

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, as servidoras constantes no anexo 
a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 116, 
da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005.

Campo Grande, 6 de fevereiro de 2023.
         

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 66 – de 6 de fevereiro de 2023.

Matrícula Nome Cargo Processo Período

423148022 AYANNA VALLESKA MARTINS LEONEL 
VALEJO

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/007900/23 06/01/23 A 

05/05/23

104777023 EVELISE RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/008068/23 26/01/23 A 

25/05/23

426372022 JOSELUCIA DOS SANTOS FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/008008/23 18/01/23 A 

17/05/23

28715023 JULIANE DA SILVA FIRMINO SOUZA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/008079/23 26/01/23 A 

25/05/23

424212022 MAYRA MARINHO PASCHOAL AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/008653/23 15/12/22 A 

13/04/23

394205021 RAFAELA BREHM FONSECA BARBOSA PERITO OFICIAL FORENSE 31/008674/23 14/01/23 A 
13/05/23

485202022 RAPHAELLA GONZAGA DIAS 
TRINDADE  

AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 31/008998/23 28/01/23 A 

27/05/23

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 071/2023 – de 07 de fevereiro de 2023.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução 
“P”SEJUSP/MS Nº 003/2023, de 03 de janeiro de 2023.

R E S O L V E:
 

REMANEJAR as servidoras ADRIANNA SILVA DE SOUZA MOREIRA, cargo/função: Assistente 
de Ações Sociais / Atendente Infantil, matricula 13280021 e PATRICIA ALENCAR LIMA DA ROSA, cargo/função: 
Gestor de Ações Sociais, matricula 112908022, cedidas da SEDHAST, lotadas na Coordenadoria de Atendimento 
Psico-Social/DGPC, para o Departamento de Gestão de Pessoal/ Delegacia Geral da Policia Civil, com validade a 
contar da data da publicação. (OF nº 11/DGP/DGPC/2023).                     


